Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº. 732, DE 14 DE AGOSTO DE 2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 619/2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Presidencial de 4 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 7 de dezembro de 2020, torna público o resultado preliminar do Edital 620/2024, referente ao processo de seleção simplificada, para
formação de cadastro de reserva de vagas de docentes para desempenharem o encargo de Professor(a) Formador(a) no Curso FIC Microempreendedor Individual – MEI, nos centros educacionais e/ou
escolas vinculadas à FUCAM, das cidades mineiras de Buritizeiro, Januária, Juvenília, São Francisco e Couto de Magalhães, com as características que se seguem:

CARGO: Docente

Disciplina: Introdução à Gestão e Empreendedorismo e Projeto de Vida

Doc. SEI ​​1964098.

Disciplina: Aspectos legais aplicados ao MEI e Rotinas Financeiras e Contábeis

Doc. SEI 1964099​​.

Disciplina:  Mídias para microempreendedores e Noções de Marketing

Doc. SEI 1964100​​.

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 14/08/2024, às 21:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1963892 e o código
CRC F67E0DE2.

Referência: Processo nº 23414.002745/2024-22 SEI nº 1963892

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO BOLSISTAS
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 620/2024

INTRODUÇÃO À GESTÃO E EMPREENDEDORISMO
PROJETO DE VIDA

LISTA DEMAIS CANDIDATOS

CENTRO EDUCACIONAL DE BURITIZEIRO - CEB (BURITIZEIRO - MG)

CLASSIF. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DO (A)
CANDIDATO (A)INFORMADA AVERIGUADA

1º STEFANI PANTAS LIMA CARDOSO 124.XXX.XXX-61 15/07/2000 19,50 20,0 CLASSIFICADO (A)
2º JEFFERSON SANTOS NEVES 125.XXX.XXX-95 22/11/1996 41,00 13,0 CLASSIFICADO (A)
3º GABRIELA CRISTINE RABELO 118.XXX.XXX-26 28/06/1997 10,00 12,0 CLASSIFICADO (A)
4º ARLETE ALVES DE ALMEIDA 490.XXX.XXX-68 01/09/1958 20,00 10,0 CLASSIFICADO (A)
5º JUCIANA GONCALVES DA SILVA 110.XXX.XXX-07 25/03/1991 10,00 10,0 CLASSIFICADO (A)
- CLAUDIANA MARTINS COSTA 017.XXX.XXX-43 19/09/1986 20,00 0,0 RECLASSIFICADO (A)

- FATIMA APARECIDA DE SOUZA SANTOS 057.XXX.XXX-45 11/02/1983 20,00 10,0

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 2 do
edital)

- VINICIO CARDOSO REGO 138.XXX.XXX-40 48,00 0,0

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 2 do
edital)

- CLAUDIA LUZIA LEAL DE OLIVEIRA 099.XXX.XXX-88 24,00 0,0

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 2 do
edital)

- APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS 039.XXX.XXX-02 0,00

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

CENTRO EDUCACIONAL DE JANUÁRIA - CEJ (JANUÁRIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DO (A)
CANDIDATO (A)INFORMADA AVERIGUADA

1 DILIAN EVANGELISTA DOS SANTOS 082.XXX.XXX-07 31,0 30,5 CLASSIFICADO (A)
2 FELIPE MENDES FERRES 100.XXX.XXX-00 48,0 26,0 CLASSIFICADO (A)
3 ALAN NOGUEIRA DE CARVALHO 075.XXX.XXX-02 23,0 23,0 CLASSIFICADO (A)
4 RAFAEL KELLYTON DE OLIVEIRA SILVA 071.XXX.XXX-40 13/04/1986 64,0 13,0 CLASSIFICADO (A)
5 LUANNA SALES DURÃES 111.XXX.XXX-48 11/11/1992 14,0 13,0 CLASSIFICADO (A)

- RAFAEL FERREIRA SANTOS 090.XXX.XXX-08 12,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- MÁRCIA OLIVEIRA LISBOA GONÇALVES 069.XXX.XXX-73 10,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- GILBERTO LISBOA COSTA 149.XXX.XXX-71 24,0 2,0

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 3 do
edital)

CENTRO EDUCACIONAL DE JUVENÍLIA - CEJU (JUVENÍLIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DO (A)
CANDIDATO (A)INFORMADA AVERIGUADA

1 MARIA CRISTINA SANTOS 000.XXX.XXX-00 17/01/1997 21,0 21,0 CLASSIFICADO (A)

CENTRO EDUCACIONAL DE SÃO FRANCISCO - CESF (SÃO FRANCISCO - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DO (A)
CANDIDATO (A)INFORMADA AVERIGUADA

1º ROGÉRIO AMARAL DE PAULA 068.XXX.XXX-76 10,0 0,0 CLASSIFICADO (A)

- LUCAS GABRIEL NEVES FERREIRA 106.XXX.XXX-80 36,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 5 do
edital)

- CARLUCIA VIEIRA DO ROSARIO 149.XXX.XXX-14 13/03/1969 20,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 5 do
edital)

- RAILDE PEREIRA DOS SANTOS 006.XXX.XXX-98 05/03/1976 20,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 5 do
edital)

- SONIA MARIA RIBEIRO 849.XXX.XXX-49 14,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 5 do
edital)

- RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES 097.XXX.XXX-80 1,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 5 do
edital)

ESCOLA ESTADUAL JERÔNIMO PONTELLO - COUTO DE MAGALHÃES (DIAMANTINA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DO (A)
CANDIDATO (A)INFORMADA AVERIGUADA

1 FLÁVIA ENIR GODINHO SANTOS 067.XXX.XXX-65 64,0 59,0 CLASSIFICADO (A)

2 RICARDO FIALHO SILVA PASSOS 865.XXX.XXX-20 34,0 34,0 CLASSIFICADO (A)
3 BRUNO PAULINO DOS SANTOS 110.XXX.XXX-03 29,0 23,0 CLASSIFICADO (A)

- MARILÉIA APARECIDA LOPES 991.XXX.XXX-87 40,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 6 do
edital)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO BOLSISTAS
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 620/2024

ASPECTOS LEGAIS APLICADOS AO MEI
ROTINAS FINANCEIRAS E CONTÁBEIS

LISTA DEMAIS CANDIDATOS

CENTRO EDUCACIONAL DE BURITIZEIRO - CEB (BURITIZEIRO - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 LUCIANO DOMINGOS DA SILVA 757.XXX.XXX-34 24,0 13,0 CLASSIFICADO (A)

CENTRO EDUCACIONAL DE JANUÁRIA - CEJ (JANUÁRIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 JOÃO BATISTA ANTUNES GUEDES FILHO 041.XXX.XXX-44 14/08/1977 33,0 28,5 CLASSIFICADO (A)
2 ERICA LISBOA COSTA 082.XXX.XXX-59 40,0 28,0 CLASSIFICADO (A)
3 VANIA ALVES DOS SANTOS 124.XXX.XXX-00 13,0 13,0 CLASSIFICADO (A)
4 KARLA CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA 045.XXX.XXX-81 04/12/1978 33,0 9,0 CLASSIFICADO (A)
5 GILBERTO LISBOA COSTA 014.XXX.XXX-71 24,0 0,0 CLASSIFICADO (A)

CENTRO EDUCACIONAL DE JUVENÍLIA - CEJU (JUVENÍLIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 DANIEL XAVIER DA SILVA 143.XXX.XXX-65 16,0 16,0 CLASSIFICADO (A)
2 MARIA APARECIDA CÂNDIDA DOS SANTOS MOTA 062.XXX.XXX-56 14/09/1978 4,0 14,0 CLASSIFICADO (A)
3 SOSTENES NOGUEIRA DE OLIVEIRA 069.XXX.XXX-00 23/02/1985 18,0 14,0 CLASSIFICADO (A)

CENTRO EDUCACIONAL DE SÃO FRANCISCO - CESF (SÃO FRANCISCO - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 VANELE BEATRIZ R GONCALVES 106.XXX.XXX-46 0,0 0 CLASSIFICADO (A)

ESCOLA ESTADUAL JERÔNIMO PONTELLO - COUTO DE MAGALHÃES (DIAMANTINA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 ADILSON SOARES FERREIRA DE MEIRA 065.XXX.XXX-59 23,0 23 CLASSIFICADO (A)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO BOLSISTAS
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 620/2024

MÍDIAS PARA MICROEMPREENDEDORES
NOÇÕES DE MARKETING
LISTA DE SERVIDORES

CENTRO EDUCACIONAL DE JANUÁRIA - CEJ (JANUÁRIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA

1 LEANDRO JAMERSON DA SILVA FARIAS 054.XXX.XXX-00 31,0 31,5 CLASSIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO BOLSISTAS
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 620/2024

MÍDIAS PARA MICROEMPREENDEDORES
NOÇÕES DE MARKETING

LISTA DEMAIS CANDIDATOS

CENTRO EDUCACIONAL DE BURITIZEIRO - CEB (BURITIZEIRO - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 SÂMELA THAÍS MOREIRA DOS SANTOS 121.XXX.XXX-46 16,0 16,0 CLASSIFICADO (A)
2 JEFFERSON SANTOS NEVES 125.XXX.XXX-96 46,0 13,0 CLASSIFICADO (A)
3 SERGIO LUIZ RODRIGUES GUIMARAES 044.XXX.XXX-60 30/11/1981 20,0 10,0 CLASSIFICADO (A)
4 FABIANA SANTIAGO SENA 053.XXX.XXX-95 10/08/1983 10,0 10,0 CLASSIFICADO (A)

- IDIMARE BATISTA DA SILVA OLIVEIRA 089.XXX.XXX-90 0,0

(Documentação
não analisada
conforme Item 6.20
do Edital)

LISTA DE ESPERA

- JACINEIDE APARECIDA DOS SANTOS QUEIROZ 107.XXX.XXX-29 100,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 2 do
edital)

- NAIRA BARROS 087.XXX.XXX-69 63,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 2 do
edital)

- SAMUEL SANDRO MOREIRA NUNES 121.XXX.XXX-50 45,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 2 do
edital)

CENTRO EDUCACIONAL DE JANUÁRIA - CEJ (JANUÁRIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 LEANDRO JAMERSON DA SILVA FARIAS 054.XXX.XXX-00 28/04/1982 31,0 28,5 CLASSIFICADO (A)

3 ROSILENE MARQUES MARTINS 080.XXX.XXX-38 28,0 27,5 CLASSIFICADO (A)

4 CLEIDE JUNIELE PEREIRA SOUZA 103.XXX.XXX-12 23,5 23,5 CLASSIFICADO (A)

- GABRIEL COSTA SOARES 102.XXX.XXX-25 05/01/1995 29,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 4 do
edital)

CENTRO EDUCACIONAL DE JUVENÍLIA - CEJU (JUVENÍLIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
2 MARIA CRISTINA SANTOS 119.XXX.XXX-99 21,0 21,0 CLASSIFICADO (A)

- GUILHERME DE JESUS FOGAÇA 122.XXX.XXX-70 31,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 4 do
edital)

CENTRO EDUCACIONAL DE SÃO FRANCISCO - CESF (SÃO FRANCISCO - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 FRANCIELE RIBEIRO SOARES 068.XXX.XXX-06 38,0 38,0 CLASSIFICADO (A)

2 DAIELE GONÇALVES RIBEIRO 084.XXX.XXX-05 36,0 13,0 CLASSIFICADO (A)

- ROSÂNGELA BARBOSA VIEIRA 087.XXX.XXX-01 2,0 -

DESCLASSIFICADO (A)
(Não comprovou a
formação mínima exigida
conforme o Quadro 5 do
edital)

ESCOLA ESTADUAL JERÔNIMO PONTELLO - COUTO DE MAGALHÃES (DIAMANTINA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 LEONARDO RODRIGUES DA COSTA 083.XXX.XXX-08 38,5 31,0 CLASSIFICADO (A)